
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

PORTARIA Nº 239/GR/IFAM, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, resolve: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau da graduanda do IFAM/Campus Manaus Zona Leste. 

Art. 2º CONVOCAR a graduanda do Curso de Bacharelado em Medicina 

Veterinária do IFAM/Campus Manaus Zona Leste, para a solenidade de Outorga de Grau 

Especial, em Gabinete, a ser realizada no dia 12 de fevereiro de 2026, às 15 horas, no Gabinete 

do Reitor, conforme os autos do Processo nº 23857.000203/2026-78. 

 

   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 
 

 

 

Reitor do IFAM 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 239/GR/IFAM, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

DATA: 12 de fevereiro de 2026 – HORÁRIO: 15 horas 
 
 

CURSO: Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária 
 

NOME  Matrícula 

 Izabelle Neves Maia 2021007357 

 


		2026-02-12T13:18:48-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




